
Katedra primární pedagogiky Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

 

Reflexe praxe – 3. ročník 
 

 

Milé kolegyně, kolegové,  

vstupujete do posledního ročníku svého studia a pomalu se začínáte připravovat ke státním 

závěrečných zkouškám. Rádi bychom Vám pomohli s uspořádáním Vaší dosavadní zkušenosti 

z pedagogických praxí takovým způsobem, který by vedl k pochopení procesu vzdělávání 

i k pochopení Vašeho vlastního jednání a konání v tomto procesu. Napište proto vlastní 

reflexi, která se bude opírat o následující osnovu.  

 

Učitelé Katedry primární pedagogiky 

 

 

1. Posuďte svou přípravu na vzdělávání dětí předškolního věku v průběhu 

pedagogických praxí: 

a) popište vývoj Vaší dovednosti dělat přípravu na vzdělávání (od té první 

k dosud poslední), 

b) vyjádřete svůj názor na potřebnost přípravy (ano – ne). 

 

2. Posuďte vlastní realizaci vzdělávacích pokusů v průběhu pedagogických praxí:  

a) co se dařilo, 

b) jaké byly problémy (připojte případné možnosti řešení). 

 

3. Reflektujte vztahy, do nichž jste vstupovali na praxích: 

a) s dítětem, s dětmi (vztah, problémy, jak zlepšovat), 

b) s cvičnou učitelkou, s ostatními učiteli (můj přínos, jejich přínos). 

 

4. Zvažte, co byste do budoucna chtěli dělat pro zvyšování své profesionality: 

a) v čem se chcete zlepšit – proč, 

b) v čem se chcete zlepšit – jak. 

 

5. Zhodnoťte svou dosavadní přípravu na fakultě: 

a) které disciplíny považuje po ověření v praxi za nejvíce prospěšné, 

b) co je nedostatečné nebo podle Vás chybí. 

 

 

Reflexe zpracovaná podle této osnovy bude podkladem k udělení zápočtu z předmětu 

Evaluace v mateřské škole. Elektronicky ji prosím zašlete do 31. března 2012 na níže 

uvedenou mailovou adresu. Tištěnou verzi si zařaďte do svého portfolia.  

 

Garant předmětu: PhDr. Zora Syslová, Ph.D.     

                              syslova@ped.muni.cz     

                              tel.: 549 493 960      

 


